(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ab autenti-
co et originali Danielis de Unegia, consulis Portusmauricii, destinati pro
comuni a sociis suis consulibus Portusmauritii, duobus cereis sigillis sigil-
lato, unum quorum erat sigillum comunis Ianue habens intus formam griffi
sculptam tenentis inter pedes aquila<m> et ***, cuius littere circumscripte
discerni non poterant ad legendum propter nimiam vetustatem, in altero vero
videbatur esse formam p cuiusdam militis sedentis in equo, cuius circum-
scriptio nullo modo legi poterat cum sit aliquantulum fractum et consump-
tum circa propter nimiam vetustatem, prout in eo vidi et legi transcripsi et
per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter litteram vel silla-
bam, titulum seu punctum et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu
diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini
Pegoloti Ugueçonis Girardini, propria <manu> subscripsi.

a In C segue espunto Malla    b et vice: ripetuto in C    c comunis Ianue qui in A
d stabimus inde vel in A    e expenderint in A    f factum in A    g suo proprio quicquid
in A    h Portummaricii in A; Portusmauritii in C    i teneatur in A    j pacem cum ipsis
in A    k non recipiemus: ripetuto in C    l vel in A    m contigerit in A    n nos consules
vel in A    o consiliatore in C    p formam: così C.

453

1199, settembre 20 e 24, Diano

Oberto Melegoso e Ottone iudex, consoli di Diano, si impegnano ad os-
servare la convenzione imposta dal comune di Genova, successivamente ap-
provata dagli altri consoli, in publico parlamento.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 348. C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c.
132 v., da copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 361 v.,
dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 132 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber
A, c. 132 v., da D.
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Nel verso di A la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di D, di mano di Iacopo Doria: « Post istam conventionem factam emimus postea dic-
tum locum, infra in CXXXXIIIIa, CXXXXVIa, unde non habet plus locum ista conventio, et in
CXXXXVIIa, CXXXXVIIIa, CCLXXXXIa ».

A è convalidato col sistema della « carta partita »; nella plica restano i fori, con nastri di
seta rosa per due sigilli pendenti deperditi.

Per le autentiche di C e D v. n. 461.

C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 453, 474, 480-485, 492), così autenticati a c.
365 r.: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla extraxi et
exemplavi ex registro veteri comunis Ianue scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et le-
gi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa,
sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis,
presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo
de Albario notario, M°CCC°I°, indictione XIII, die XX iunii ».